
今月のご挨拶
日に日に厳しい寒さも和らぎ、

春の陽気を感じるようになりました。

皆様いかがお過ごしでしょうか。

今月もよろしくお願いします！

「スーパーリンカル
α70」

～枯草菌製剤配合ペレット～

こちらの製品は、リン・カルシウム・

マグネシウムのペレットに

枯草菌製剤（納豆菌）を配合した

A飼料です。

■主成分（製品1㎏あたり）

■スーパーリンカルα70の特徴

★嗜好性の良いペレット品

★各種ミネラルをバランスよく配合

⇒特にMgを多く配合しています！

★枯草菌製剤（納豆菌）配合で

悪臭の低減・堆肥化促進に役立ちます！

■納豆菌のはたらき

ミネラルは細胞の中でイオン化、または

キレート化されないと吸収されないので

腸内環境を整える必要があります。

納豆菌により腸内環境を整えることで

ミネラルの吸収を促進します。

■発行元 小野田化学工業株式会社 飼料化成品部
〒105-0022 東京都港区海岸一丁目15番1号
TEL：03-5776-8237

2022

2-3月

（荷姿：20㎏袋 ペレット）

弊社HPは
こちら→

リンカル通信

P Ca Mg

100g 240g 70g

ミネラルの吸収には

腸内環境が大事！



桜の便りがあちらこちらで聞かれる季節となりました。

今月も宜しくお願い致します。

世の中は年度末で慌ただしくなっておりますが、

皆様いかがお過ごしでしょうか。

春の訪れと共にスタッドレスタイヤから

サマータイヤに交換の時期を迎える方々も

いらっしゃると思われます。

ご存知の事とは存じますが、タイヤは空気圧によって

走行性能、乗り心地が変化致しますので、

タイヤの空気圧管理には十分ご注意下さい。

新年度を迎え、新たな気持ちで邁進して参りますので

宜しくお願い致します。

名古屋地区担当 脇田

担当のひとりごと

製品小話 納豆菌とは
納豆菌は枯草菌の一種で、乾燥や熱にも強く、-100℃から100℃の環境にも

耐え続けることのできる最強の菌類です。

pHの低い酸性の環境でも生き残ることができるため、

胃酸にも負けずに生きたまま腸まで届き、腸内環境を改善します。

また、納豆菌は腸内でビタミンKを産出します。

ビタミンKは血液凝固を助ける役割や、

カルシウムが骨に沈着するのを助ける役割をしています。

ビタミンKを摂取することで骨折や骨粗そう症の

予防効果が期待できます。

納豆の発祥には諸説ありますが、一説では

平安時代に稲わらでつつんで運ばれていた

煮豆が馬の体温で発酵され、納豆になったと

いわれているそうです。

今回ご紹介した「納豆菌」のように、微生物資材

である「パン酵母」を使用した製品もございます。

使用されているパン酵母は免疫を強化するという

セレンの補給に役立ちます。

気になる製品がありましたらお気軽に

お問い合わせください。

ビタミンK摂取で
丈夫な骨作りに！！

おすすめ製品のご紹介

リンカル通信の
バックナンバーは
こちらからどうぞ！


